
                                

                   

Página: 1 
 

/ 2 
  

   

 

                

                             

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 
                  

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO 
                  

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
     

                 

    

Rua Alberto Ernesto Lang, 29 - Centro - Presidente Castello Branco 
      

                      

     

Nr.:   22/2025 
     

    

CEP: 89745-000 CNPJ: 82.777.244/0001-40 Telefone: (49) 3457-1122 
      

                      

       

E-mail: compras@castellobranco.sc.gov.br  Site:  
                  

                                

              

   Processo Adm.: 22/2025 
      

                                

              

   Data do Processo: 11/03/2025 
      

                                

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Código registro TCE: 87697966629DBA762AD0B8BB7C314429BB341214 

  

                                

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 6, XLI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela Comissão de Licitações, resolve: 

  

                                

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                                

    

a) Nr. Processo: 
  

22/2025 
 

    

b) Nr. Licitação: 
 

22/2025 - PE 
  

    

c) Modalidade: Pregão eletrônico 
  

        

25/03/2025 
  

    

e) Objeto da Licitação: 
 

O objeto deste processo licitatório é aquisição sementes de hortaliças, e demais itens 
correlatos para manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Agricultura e 
Meio Ambiente do Município de Presidente Castello Branco/SC, conforme, estudo 
técnico preliminar (ETP) e termo de referência (TR) em anexo ao edital. 

    

              

                                

  

Participante: EDUARDO SIEGA LTDA 
    

                                

  

Item Especificação Qtd. 
    

Valor Unitário Valor Total 
    

                                

  

15 Bandejas plásticas para sementes de hortaliças com 128 células - Bandejas 
plásticas para sementes de hortaliças com 128 células 

200,000 UND 
 

5,67 1.134,00 
    

                          

                                

  

17 Adubo químico na formula 05, 20,20 - Adubo químico na formula 05, 20,20 4,000 UND 
 

161,33 645,32 
    

                          

                                

  

18 Uréia com 45% de nitrogênio - Uréia com 45% de nitrogênio 4,000 UND 
 

175,33 701,32 
    

                                

  

19 Lona Plástica transparente 30X12 m com 200 micras para estufa - Lona Plástica 
transparente 30X12 m com 200 micras para estufa 

1,000 UND 
 

2.070,00 2.070,00 
    

                          

                                

  

20 Regadores para água 8 litros - Regadores para água 8 litros 2,000 UND 
 

24,23 48,46 
    

                                

  

21 Mangueira preta 3/4 - Mangueira preta 3/4 100,000 UND 
 

2,42 242,00 
    

                                

  

22 Tubetes 5,5 x 16 - Tubetes 5,5 x 16 200,000 UND 
 

0,50 100,00 
    

                                

  

23 Embalagens Plásticas 15 X 8 - Embalagens Plásticas 15 X 8 2.000,0 UND 
 

0,15 300,00 
    

                                

  

24 Embalagens Plásticas 15 X 25 - Embalagens Plásticas 15 X 25 500,000 UND 
 

0,24 120,00 
    

                                

            

Total do Participante: 5.361,10 
   

                                

  

Participante: GEB - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA 
    

                                

  

14 Cartolina com 50 gramas de cebolinha para tempero - Cartolina com 50 gramas 
de cebolinha para tempero 

3,000 CRT 
 

59,00 177,00 
    

                          

                                

            

Total do Participante: 177,00 
   

                                

  

Participante: JE SUBSTRATOS E FERTILIZANTES LTDA 
    

                                

  

10 Cartolina com 50 gramas de almeirão crespo, sem cabeça, folhas longas 
recortada, coloração verde escuro. - Cartolina com 50 gramas de almeirão 
crespo, sem cabeça, folhas longas recortada, coloração verde escuro. 

2,000 CRT 
 

30,00 60,00 
    

                          

                                

  

12 Cartolina com 50 gramas de almeirão folha larga, lisa e macias, longas e de 
largura mediana, sabor suave e coloração verde claro, um maço por pé, sem 
cabeça e com alto vigor. - Cartolina com 50 gramas de almeirão folha larga, lisa e 
macias, longas e de largura mediana, sabor suave e coloração verde claro, um 
maço por pé, sem cabeça e com alto vigor. 

2,000 CRT 
 

30,00 60,00 
    

                          

                                

 

Sistema: Compras -  Usuário: alexandraschuma. Emissão: 25/03/2025, às 14:21:13. Protocolo: 81cd7819-c371-49e0-81cb-16a27efb7cc1 
  



                            

                 

Página: 2 
 

/ 2 
  

                            

   

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
    

                            

   

13 Cartolina com 50 gramas de almeirão sem cabeça folhas lisas e estreitas, 
coloração verde médio. - Cartolina com 50 gramas de almeirão sem cabeça folhas 
lisas e estreitas, coloração verde médio. 

2,000 CRT 
 

28,00 56,00 
    

                         

                            

   

16 Substrato para semeadura de hortaliças - Substrato para semeadura de 
hortaliças 

60,000 UND 
 

40,00 2.400,00 
    

                         

                            

           

Total do Participante: 2.576,00 
   

                            

   

Participante: KARLA DE SOUZA E SILVA 
    

                            

   

2 Cartolina com 2500 sementes de couve flor híbrida de Verão. - Cartolina com 
2500 sementes de couve flor híbrida de Verão. 

3,000 CRT 
 

329,00 987,00 
    

                         

                            

   

3 Cartolina com 2000 sementes de couve brócolis híbrida de inverno. - Cartolina 
com 2000 sementes de couve brócolis híbrida de inverno. 

3,000 CRT 
 

140,00 420,00 
    

                         

                            

   

11 Cartolina com 50 gramas de almeirão folhas amarelas, lisa e largas coloração 
verde amarelada, sem cabeça. - Cartolina com 50 gramas de almeirão folhas 
amarelas, lisa e largas coloração verde amarelada, sem cabeça. 

2,000 CRT 
 

34,95 69,90 
    

                         

                            

           

Total do Participante: 1.476,90 
   

                            

   

Participante: TERRA SUL AGRO LTDA 
    

                            

   

1 Cartolina com 2000 sementes de couve flor híbrida de inverno. - Cartolina com 
2000 sementes de couve flor híbrida de inverno. 

3,000 CRT 
 

343,93 1.031,79 
    

                         

                            

   

4 Cartolina com 2500 sementes de couve brócolis híbrida de verão. - Cartolina com 
2500 sementes de couve brócolis híbrida de verão. 

3,000 CRT 
 

209,90 629,70 
    

                         

                            

   

5 Cartolina com 200 gramas de salsa. - Cartolina com 200 gramas de salsa. 4,000 CRT 
 

41,99 167,96 
    

                         

                            

   

6 Cartolina com 2000 sementes de couve chinesa híbrida. - Cartolina com 2000 
sementes de couve chinesa híbrida. 

3,000 CRT 
 

79,88 239,64 
    

                         

                            

   

7 Cartolina com 5000 sementes de repolho híbrido ano todo. - Cartolina com 5000 
sementes de repolho híbrido ano todo. 

6,000 CRT 
 

129,99 779,94 
    

                         

                            

   

8 Cartolina com 50 gramas de beterraba híbrida merlot ano todo. - Cartolina com 
50 gramas de beterraba híbrida merlot ano todo. 

2,000 CRT 
 

24,99 49,98 
    

                         

                            

   

9 Cartolina com 5000 sementes de alface crespa peletizada ano todo. - Cartolina 
com 5000 sementes de alface crespa peletizada ano todo. 

7,000 CRT 
 

74,99 524,93 
    

                         

                            

           

Total do Participante: 3.423,94 
   

                            

        

Total Geral: 13.014,94 
  

                            

    

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
   

                            

      

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
     

                            

          

 

PROGRAMA DE DISTRIBUIÇÃO DE SEMENTES, MUDAS E 
INSUMOS 

 

12.001.20.606.0003.2131.3.3.90.00.00 R$ 16.790,23 
    

 

     

                            

             

   

Presidente Castello  
 

25/03/2025 
     

            

            

 

Edenilson Domingos Zeni 
   

Assinatura do Responsável 

  

           

 

 

                            

  

Sistema: Compras -  Usuário: alexandraschuma. Emissão: 25/03/2025, às 14:21:13. Protocolo: 81cd7819-c371-49e0-81cb-16a27efb7cc1 
  

 


		2025-03-25T14:32:59-0300
	EDENILSON DOMINGOS ZENI:02125265966


		2025-03-25T14:33:16-0300
	NEIVA KLEEMANN TONIELO:53323602900




